ПРИКАЗ № _83_  о/д

 по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

с. Моргауши                                                                                           от _24_ марта 2022 года

Об организации  летних оздоровительных учреждений с

дневным пребыванием детей при общеобразовательных

организациях Моргаушского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2009 года №1106 «О порядке предоставления из федерального

бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по

проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»,

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 г. №70 «Об организации

отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике» (с изменениями от 09.03.2022г.

№79), в целях организации отдыха и оздоровления детей  в летний каникулярный период,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать:

- работу летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей  продолжительностью

21 день с 01 июня по 27 июня 2022 года (выходные дни: 5.06; 12.06; 13.06; 19.06, 24.06, 26,06) с

двухразовым питанием, расходуя 105 руб. в день на одного ребенка;

- работу профильного лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 14 дней: с 01 июня

по 17 июня 2022 года (выходное дни: 5.06; 12.06; 13.06) с двухразовым питанием, расходуя 105 руб. в

день на одного ребенка;

- работу профильного лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 10 дней: с 01 июня

по 11 июня 2022 года (выходной день: 05.06) с двухразовым питанием, расходуя 105 руб. в день на

одного ребенка.

1.1.1. Работу летнего оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

«Моргаушская СОШ» организовать с учетом сроков проведения единых государственных экзаменов

и основных государственных экзаменов.

1.2. Организовать деятельность профильных смен различной направленности, в том числе:

1) "Робототехника";

2) «Дружина юных пожарных»;

3) «Юный инспектор движения»;

4) "Российское движение школьников";

5) "Юнармия"

1.3. Обеспечить:

- условия для безопасного отдыха детей школьного возраста и их оздоровления в  каникулярное

время в пришкольных оздоровительных лагерях дневного пребывания и профильных сменах;

- отдых детей школьного возраста из числа победителей и призеров республиканских,

межрегиональных, всероссийских, международных олимпиад, конкурсов, соревнований и иных

мероприятий, активистов детских общественных объединений (организаций) в каникулярное время;

- уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации(детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, детей из неблагополучных, многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, детей из

семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, пострадавших вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, детей из экологически неблагоприятных районов, детей военнослужащих-

участников боевых действий, ставших инвалидами или погибших в результате вооруженных

конфликтов, детей безработных граждан, детей из семей, находящихся в социально опасном

положении, детей, состоящих на профилактическом учете в отделе Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Моргаушскому району, подростков 14-17 лет, детей, состоящих на учете в

КДН, внутришкольном учете, а также иных детей, нуждающихся в социальной поддержке);

- качественную и своевременную подготовку материально-технической базы, в том числе

санитарно-техническое состояние пищеблоков, систем водоснабжения и водоотведения;

- полноценное и рациональное питание детей в соответствии с утвержденными нормами с

использованием пищевых продуктов, обогащенных витаминами, микро- и макронутриентами.

Необходимо:

-- осуществить комплекс мер, направленных на недопущение случаев детского дорожно-

транспортного травматизма и обучение детей навыкам безопасного поведения на дорогах и улицах;

- обеспечить создание надлежащих условий для проведения воспитательной и оздоровительной

работы, предусмотрев проведение мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма,

наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма;

1.4.Разработать и представить на утверждение в муниципальную межведомственную комиссию  по

организацию отдыха детей, их оздоровления и занятости в Моргаушском районе программы

образовательно-воспитательной работы всех типов лагерей с дневным пребыванием, открываемых на

базе общеобразовательной  организации в  срок  до 16 мая 2022 года.

1.5. Обеспечить своевременное представление в отдел образования, молодежной политики,

физической культуры и спорта  администрации Моргаушского района отчетных документов:

 - социального паспорта лагеря по итогам комплектования;

 - копию приказа по общеобразовательному учреждению об открытии летних оздоровительных

учреждений с дневным пребыванием детей.

      По  итогам завершения смены в течение двух дней после закрытия смены представить реестр

оздоровленных детей.

1.6. В срок до 1 мая 2022 года в Министерство образования и молодежной политики Чувашской

Республики (далее-уполномоченный орган) представить сведения о летнем оздоровительном

учреждении с дневным пребыванием детей при образовательной организации.

      2. Обеспечить проведение мероприятий  в летний каникулярный период во взаимодействии с

заинтересованными службами, организациями района, микросоциума в пределах своей компетенции.

3. Активно освещать в СМИ и на сайтах образовательных организаций ход подготовки и

проведения оздоровительной кампании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта

отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

Моргаушского района Димитриеву А.Ф.

Начальник  отдел образования,

молодежной политики, физической культуры

и спорта администрации

Моргаушского района Чувашской Республики                                   З.Ю. Дипломатова

Количество детей школьного возраста, планируемое охватить отдыхом и оздоровлением в летних

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных

организаций Моргаушского района

 №

п/п

Наименование общеобразовательной

организации
21 день 14 дней 10 дней

общее

количество

1 МБОУ "Моргаушская СОШ" 38 139 217 394

2 МБОУ "Тойгильдинская ООШ"  0 0 19 19

3 МБОУ "Сосновская ООШ"  0 20 0 20

4 МБОУ "Чуманкасинская СОШ" 40 0 60 100

5 МБОУ "Акрамовская ООШ"  0 49 0 49

6 МБОУ "Сыбайкасинская ООШ" 0 13 17 30

7 МБОУ "Шомиковская ООШ"  0 25 0 25

8 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0 25 50 75

9 МБОУ "Ильинская СОШ"  0 26 51 77

10 МБОУ "Юськасинская СОШ" 40 0 50 90

11 МБОУ "Сятракасинская СОШ" 30 0 50 80

12
МБОУ "Большесундырская СОШ

им.В.А.Верендеева"  0 60 120 180

13
МБОУ "Юнгинская СОШ им С.М.

Михайлова"  0 25 50 75

14 МБОУ "Ярабайкасинская СОШ" 0 25 60 85

15 МБОУ Москакасинская СОШ 20 0 60 80

16 МБОУ Б.Карачкинская ООШ 0 37 0 37

17 МБОУ "Орининская СОШ"  0 30 40 70

18 МБОУ «Шатьмапосинская ООШ»
0 0 40 40

19 МБОУ "Шатракасинская ООШ" 0 15 20 35

20
МБОУ «Калайкасинская  СОШ им.

А.Г.Николаева»  0 20 30 50

21 МБОУ "Тораевская СОШ" 0 0 45 45

168 509 979 1656

Приложение к приказу по отделу

образования, молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации Моргаушского

района

от 24 марта 2022 года № _83__